
 
Santa Cruz, Bolivia, septiembre 4 de 1992   Resolución REMSAA XVI/289 

 
 
 

RECONOCIMIENTO AL GOBIERNO DE BOLIVIA 
 
 

La XVI Reunión de Ministros de Salud del Área Andina. 
 
 

CONSIDERANDO 
 

Que la República de Bolivia, al haber facilitado su territorio para Sede de la XVI Reunión de 
Ministros de Salud del Área Andina, ha demostrado una vez más su espíritu integracionista y 
solidario. 
 
Que el Gobierno de Bolivia ha estimulado y contribuido a la integración andina en Salud. 

 
 

RESUELVE 
 

1. Expresar su saludo al pueblo y Gobierno boliviano en la persona de su Presidente 
Constitucional, Licenciado Jaime Paz Zamora. 

 
2. Agradecer al Ministerio de Previsión Social y Salud Pública de la República de Bolivia, en la 

persona del señor Ministro Doctor Carlos Dabdoub, por haber contribuido a la realización 
de la XVI REMSAA. 

 
 


